
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III   SETTORE – Lavori Pubblici

SERVIZIO I

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 391 del  30/11/2020
                                               

DETERMINA  N.  1320  DEL  30\11\2020  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Approvazione  verbale  di  aggiudicazione,  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA DEI MATERIALI, TRASPORTO E NOLI PER IL CANTIERE REGIONALE DI
LAVORO  PER  DISOCCUPATI  n.  552/pa   di  cui   al  D.D.G.  n.   44838  denominato
SISTEMAZIONE  MARCIAPIEDI  SS  113   COD.  CUP  D37H19001290002.  COD.  CIG
Z832F2F217



IL RESPONSABILE  DEL III SETTORE LL.PP.

PREMESSO:

 Che con il D.D.G. n.9466 dell’8.8.2018 “Piano di riparto della somma di € 50 milioni per il
finanziamento dei cantieri di lavori per i Comuni con popolazione fino a 150.000 abitanti e
che hanno presentato  manifestazione  d’interesse” risultano finanziabili  per il  Comune di
Cinisi n.6 cantieri di lavoro per l’importo di € 29.394,48 per ognuno;

 Che con   comunicato dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro, prot.28908 del 30.8.2018 è stata data   possibilità ai beneficiari, stante l’esiguità
delle somme destinate ad ogni cantiere di lavoro, di accorpare i cantieri assegnati;

 Che con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.114 del  16/11/2018 di  individuazione
interventi mediante cantiere di lavori, con la quale è stato individuato l’intervento di “Lavori
di Sistemazione marciapiedi  della  SS 113  e l’intervento di “ Sistemazione della  Piazza
Gramsci  e  relative  villette”,  incaricando  il  geom.  Evola  Vincenzo  responsabile  del  III
Settore LL:PP.  per la progettazione del cantiere;

 Che con  delibera di G.M. n. 6 del 16/01/2019 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo del cantiere  di “Sistemazione ss 11397.646,00;

 Che con  determina sindacale n. 27 /2018 con la quale il Geom. Evola Vincenzo  è stato
nominato RUP del cantiere di che trattasi;

 Che  in  data  07/10/2020  prot.  n.  21521  è  stato  notificato  il  Decreto  di  Finanziamento
D.D.G.n.44838 del 02/09/2020 dell’importo complessivo di € 96.784,44;

 Che   con determina  n.  1146 del  20/10/2020 è stato pubblicato  un avviso pubblico per
manifestazione  di  interesse  per  la  fornitura  di  materiali  e  noli  per   entrambi  i  cantieri
finanziati;

 Che con determina n. 1264 del 12/11/2020 è stata approvata una procedura negoziata ai
sensi dell’art.  36 comma 2 lett.  b del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  tramite  rdo sul mercato
elettronico per la fornitura di materiali e noli  per il cantiere  di sistemazione SS 113 per €
23.276,96, fissando alla data del 20/11/2020 il termine per l’acquisizione delle offerte;

 Visto il verbale di affidamento dell’incarico redatto in data 23/11/2020, nel quale si dà atto
che  sono  pervenute  n.  2  offerte  e  che  l’aggiudicazione  è  avvenuta  a  favore  della  ditta
Salamone rag. Filippo, con sede in Aragona (AG) via  Salvatore La Rosa  n. 250, P.IVA
01930710841, che ha offerto il ribasso dell’11,1191% sull’importo a base di gar, per un
importo netto di € 20.688,77;

 Visto  l’art.  33  comma 1  del  D.lgs  50/2016 e  ss.mm.ii.  che  prevede  l’approvazione  del
verbale di aggiudicazione entro il termine di giorni 30 dall’adozione;

 Ritenuto dover procedere all’approvazione di tale verbale  e procedere all’aggiudicazione
dell’incarico sopra citato alla ditta Salamone Rag. Filippo l’importo di €  20.688,77;

 Ravvisata  l’urgenza  all’avvio  dei  lavori  ,  stante  la  tempistica  fissata  dal  decreto  di
finanziamento  del  cantiere  che  prevede  la  revoca  del  finanziamento  stesso  in  caso  di
mancato rispetto dei termini fissati al 06/12/2020;

 Preso  atto  che  tale  intervento  è  da  imputare  sul  finanziamento  concesso  dall’Ass.to  al
lavoro con DDG n. 44838 del 02/09/2020, notificato al comun eid Cinisi in data 07/10/2020;



 Preso atto  che tale  intervento  è  previsto  nel  bilancio  comunale  anno  2020 in  corso  di
approvazione

 Tutto ciò premesso;

DETERMINA

 1) Di approvare il verbale di aggiudicazione della fornitura dei materiali, trasporto e noli
relativa al cantiere di lavoro n. 552/, “ Sistemazione  marciapiedi SS 113”,finanziato con
DDG n. 44838 del 02/09/2020 dell’Assessorato al  Lavoro, alla ditta Salamone rag. Filippo,
con sede in Aragona (AG) via  Salvatore La Rosa  n. 250, P.IVA 01930710841, che ha
offerto  il  ribasso dell’11,1191% sull’importo  a  base  di  gara,  per  un importo  netto  di  €
20.688,77;

 2) Di aggiudicare l’incarico alla ditta Salamone Rag. Filippo, sopra meglio generalizzata
per  l’importo di € 20.688,17 oltre IVA;

 3) Di imputare la spesa sul finanziamento dell’Assessorato al Lavoro. , DDG n. 44838 del
02/09/2020, notificato al comune di Cinisi in data 07/10/2020, ;

 4)Di dare atto che tale spesa è prevista nel bilancio di previsione anno 2020 in corso di
approvazione;

 5)Di  dare  atto che  a  tale  procedura  è  stato  attribuito  il  codice  COD.  CUP
D37H19001290002. COD. CIG Z832F2F217

 6)Di dare atto che il presente provvedimento  sarà pubblicato all’Albo Pretorio on – line del
sito istituzionale dell’Ente e sul link “Amministrazione Trasparente” del medesimo sito.

                                                                                Il Responsabile del  III settore LL.PP.
                                                                          F.to          (geom. Vincenzo  Evola) 

                 

                            

  
 



  

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________




	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 391 del 30/11/2020
	DETERMINA N. 1320 DEL 30112020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






